Částka Váha (%) Částka Váha (%)

Česká pojišťovna, Česká republika 205 18,6 % 189 17,9 %

Penzijní společnost ČP, včetně Transformovaného fondu,
Česká republika

110 10,0 % 121 11,4 %

GP Reinsurance EAD, Bulharsko 85 7,7 % 72 6,8 %

Generali Biztosító Rt, Maďarsko 50 4,5 % 52 5,0 %

Generali Pojišťovna, Česká republika 40 3,6 % 46 4,3 %

Generali Poisťovňa, Slovensko 14 1,3 % 16 1,6 %

Generali Towarzystwo Ubezpieczeń, Polsko 14 1,3 % 14 1,3 %

Generali CEE Holding, Nizozemsko 63 5,7 % 46 4,3 %

Ostatní společnosti 520 47,3 % 502 47,4 %

Celkem 1 101 100,0 % 1 059 100,0 %

Citlivost položek výkazu zisku a ztráty a vlastního kapitálu na změny cen akcií byla vypočítána pomocí testu citlivosti (+/- 10% změna
ceny akcie) pro všechna portfolia akcií a podílových listů k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017.

U finančních aktiv zajišťujících rezervy na produkty investičního životního pojištění se analýza citlivosti neprovádí, protože nositelem
investičního rizika je pojistník.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti ke konci roku, a to před zdaněním a po zdanění. Analýza zohledňuje kompenzující
efekt na straně pojistných závazků (zejména odložený závazek vůči pojistníkům).

(V milionech EUR)  31. 12. 2018 31. 12. 2017

 Výkaz zisku
a ztráty

Vlastní
kapitál

Výkaz zisku
a ztráty

Vlastní
kapitál

Cena akcie +10 %

Vliv na reálnou hodnotu 11 99 8 61

Daňový výnos -2 -21 -2 -8

Celkový vliv 9 78 6 53

Cena akcie -10 %

Vliv na reálnou hodnotu -11 -99 -8 -61

Daňový náklad 2 21 2 8

Celkový vliv -9 -78 -6 -53

Dopad na výkaz zisku a ztráty nebo na vlastní kapitál je dán klasifikací jednotlivých investic podle IFRS. Vzhledem k tomu, že velká
většina investic je zařazena do kategorie realizovatelných finančních aktiv, dopad na vlastní kapitál je mnohem větší než dopad
na výkaz zisku a ztráty.

94  |  Generali CEE Holding  |  Výroční zpráva 2018  |  Finanční část

Následující tabulka shrnuje kompenzující efekt na straně pojistných závazků:

(V milionech EUR)  31. 12. 2018 31. 12. 2017

 Výkaz zisku
a ztráty

Vlastní
kapitál

Výkaz zisku
a ztráty

Vlastní
kapitál

Cena akcie +10 %

Vliv na reálnou hodnotu – -10 – -11